
1 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2018 
8. volební období 

 

ZÁPIS 
z 10. schůze 

Výboru pro zdravotnictví, 

která se konala ve středu 7. března 2018 

 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, u klavíru 

 

 

 

Přítomni byli:  prof. MUDr. Věra Adámková, CSc.  

MUDr. Jiří Běhounek  

MUDr. Jaroslav Dvořák 

MUDr. Kamal Farhan  

PaedDr. Alena Gajdůšková 

MUDr. Miloslav Janulík 

MUDr. Vít Kaňkovský 

MUDr. David Kasal 

MUDr. Jiří Mašek  

doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.  

Bc. Daniel Pawlas  

PhDr. Olga Richterová, Ph.D.  

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

prof. MUDr. Julius Špičák, CSc. 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR   

MUDr. Jiří Ventruba 

prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.  

 

Omluveni:   Ing. Hana Aulická Jírovcová  

MUDr. Milan Brázdil 

Andrea Brzobohatá  

Karla Maříková 

Mgr. Jana Pastuchová 

Ing. Petr Pávek  

Ing. Petr Třešňák   

 

 

 Předsedkyně Výboru pro zdravotnictví prof. Adámková informovala přítomné poslance 

o předložení ST 72 – vládní návrh zákona o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých 

ústavech a ST 74 – vládní návrh o změně zákonů souvisejících s přijetí zákona o znalcích, 

znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech a zákona o soudních tlumočnících a soudních 

překladatelích. Seznámila ostatní se změnami, které jsou zde obsaženy a týkají se zdravotnictví, 

tj. přítomnost 1 soudního znalce u ohledání místo dvou u nařízené pitvy a další. Ostatním 

poslancům je také známo předložení tohoto návrhu a poslanci Svoboda a Kaňkovský uvedly 

další příklady změn, které jsou plánovány a týkají se i praktických lékařů a odborných posudků. 



2 

 

Byla všeobecná shoda na tom, že by měl být připraven odborný výklad, který paní profesorka 

Adámková předložení na setkání pracovní skupiny k těmto tiskům, které se uskuteční v pátek 

16. 3. 2018 a jejíž je paní profesorka členkou a také již jedná se zástupcem České společnosti 

soudního lékařství a soudní toxikologie s prim. doc. MUDr. Františkem Vorlem, CSc. Členové 

výboru budou také žádat přikázání těchto tisků na schůzi Sněmovny k projednání, kromě 

ústavně právního výboru, také Výboru pro zdravotnictví. Bylo konstatováno, že zde existuje i 

propojenost s trestním řádem. Podobné návrhy byly již předloženy v minulém volebním 

období, nedošlo však na jejich schválení. Je nutná široká diskuse.  

 

Paní předsedkyně také seznámila přítomné s jednáními ohledně termínu návštěvy delegace 

Národní rady Slovenské republiky – plánovaný termín je s ohledem na momentální složitou 

politickou situaci nejistý.  

 

Navrhla také delegovat jednoho člena Výboru pro zdravotnictví do skupiny senátorů, kteří 

27. května 2018 odlétají pod vedením doc. Koliby na Thajwan. Byla navržena paní poslankyně 

Gajdůšková.  

 

Na úplný závěr paní profesorka shrnula celé jednání výboru a krátce seznámila 

s programem příští 11. schůze výboru a 10. schůzi výboru ukončila.  

 

 

Schůze skončila ve 13.15 h. 

Za správnost: Mgr. Martin Blažek  

 

                    prof. MUDr. Věra Adámková, CSc., v. r.  

                              předsedkyně výboru  

 


